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Projekt LIFE Pilica „wpłynął” do Drzewicy 
05.11.2025

W  środę, 5 listopada 2025 r. Drzewica była gospodarzem spotkania regionalnego
interesariuszy Projektu LIFE Pilica. Konferencja dotycząca szeroko pojętej ochrony
środowiska, składająca się z prelekcji i warsztatów, miała miejsce w Regionalnym
Centrum Kultury.

Cykliczne spotkania regionalne interesariuszy Projektu LIFE Pilica są dedykowane
przedstawicielom instytucji oraz jednostek samorządu terytorialnego ze zlewni rzeki
Pilicy, zaangażowanym we wdrażanie „Planu gospodarowania wodami”.
Umożliwiając ścisłą współpracę, przyczyniają się do sprawnej i skutecznej realizacji
zadań i zapisów zawartych w „Planie”.

Spotkania organizowane są na poziomie danego województwa: łódzkiego,
mazowieckiego, śląskiego i świętokrzyskiego. To drzewickie zgromadziło
interesariuszy z województwa łódzkiego.

https://drzewica.pl/aktualnosci/projekt-life-pilica-wplynal-do-drzewicy


Miało bardzo wysoką frekwencję. Wzięli w nim udział przedstawiciele 17 gmin i miast
oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Łódzkiego Urzędu
Wojewódzkiego w Łodzi, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, Zespołu
Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego, Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa - Łódzkiego Oddziału Regionalnego, Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa - Oddziału Terenowego Łódź, Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Łodzi oraz Polskiego Związku Wędkarskiego.

Samorząd Gminy Drzewica reprezentowali Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski i
Sekretarz Miasta Andrzej Krzyżanowski wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w
Drzewicy.

Część konferencja w sali widowiskowej RCK była prowadzona przez prof. dr hab.
Katarzynę Izydorczyk - Dyrektor Europejskiego Regionalnego Centrum Ekohydrologii
Polskiej Akademii Nauk (ERCE PAN) i Kierownik Merytoryczną projektu LIFE Pilica.

Została zapoczątkowana wystąpieniem Burmistrza Janusza Reszelewskiego, który
omówił dokonania drzewickiego samorządu w dziedzinie ekologii i ochrony klimatu.
Te wszechstronne działania składające się na gminną politykę ekologiczną przyniosły
Drzewicy prestiżową nagrodę Zielonego Orła „Rzeczpospolitej” w 2024 r.

Kolejne prelekcje dotyczyły m.in.: kwestii poprawy jakości wód Pilicy i ochrony jej
bioróżnorodności, gospodarki wodno-kanalizacyjnej, w tym obowiązków gmin w
zakresie kontroli i sprawozdawczości do WIOŚ i Wód Polskich oraz aktualnej oferty
dofinansowań na działania proekologiczne. Jednym z prelegentów był Prezes
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi Piotr
Kopek.  

Dyskutowano również o wyzwaniach i dobrych praktykach w codziennej pracy, w
tym aplikacji do zarządzania informacjami. ERCE PAN w Łodzi wykupiło w ramach
projektu LIFE Pilica 18-miesięczny abonament na korzystanie z aplikacji do
zarządzania nieczystościami płynnymi dla 33 gmin i 22 oczyszczalni ze zlewni rzeki
Pilicy.

Warsztatowa część spotkania została przeprowadzona w sali audio-wizualnej RCK.
Była moderowana przez przedstawicieli ERCE PAN oraz FPP Enviro – organizacji na
rzecz ochrony środowiska.



Uczestnicy zgłębiali tematykę błękitno-zielonej infrastruktury poprzez
zaprojektowanie własnych rozwiązań dla zadanych obszarów i tematów. Mieli także
okazję wcielić się w role ekspertów oceniających i przygotowujących projekty
adaptacyjne.

Owocne spotkanie zakończyli pełni energii i motywacji do dalszych działań na rzecz
Pilicy.

Projekt LIFE Pilica  „Wdrażanie Planu gospodarowania wodami w dorzeczu Wisły na
przykładzie zlewni Pilicy” jest realizowany w ramach programu działań na rzecz
środowiska i klimatu LIFE i uzyskał dofinansowanie z Komisji Europejskiej. Odwołuje
się do działań wskazanych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza
Wisły”. Ma na celu wspieranie współpracy pomiędzy instytucjami wskazanymi jako
odpowiedzialne za realizację zapisanych celów i działań.

Europejskie Regionalne Centrum Ekohydrologii (ERCE PAN) pełni rolę opiekuna grupy
interesariuszy projektu. Jako jednostka naukowa zajmująca się zrównoważonym
gospodarowaniem wodami, a zarazem doświadczony zespół mogący pochwalić się
efektywnymi wdrożeniami, jest w stanie czuwać nad właściwym przebiegiem
merytorycznym prac oraz integrować grupę interesariuszy w celu budowania
szerszego potencjału do wdrażania zapisów PGW.

https://www.lifepilica.pl/pl/

https://erce.unesco.lodz.pl/
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